
• Recensements sur site

• Distance parcourue par le 

collecteur : 15 km

• Mise à jour annuelle

• Plans détaillés

• Exhaustif au sein des périmètres 
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Historique du taux de vacance

Valence centre-ville
(Édition 2025)

2021 2022 2023 2024 2025
0 %

3 %

6 %

9 %

12 %

15 %

Café - Hôtel - Restaurant

Alimentation

Grande surface

Habillement - Vêtement Services

Parfumerie - Beauté - Soins

Cadeaux - Bijoux

Chaussures - Maroquinerie

Loisirs

Autres - Divers

Équipement de la maison

Valence
Centre-ville (2025)

Moyenne nationale
Centres-villes France (2024)

9,6 %

21,3 %

17,2 %16,4 %

8,6 %

2,7 %

3,3 %

4,3 %

13,7 %

2,9 %

11,4 %

22,0 %

15,9 %15,6 %

8,8 %

3,1 %

3,7 %

3,9 %

18,7 %

2,1 %

0,1 %

Répartition des activités

% Retailers

2024 2025

33,8 %

Taux de vacance

2024

12,1 %

2025

9,5 %

Statistiques
Socio-démographiques (1)

64 485 habitants (2)

Taux de chômage : 16,0 % (2)

(1) Commune de Valence35,2 %

9,3 %

9,7 %
10,2 %

Valence centre-ville
(pied d’immeuble, Centre Victor Hugo)

Moyenne nationale
Centres-villes France

Date d’étude 
27/02/2025
Étude précédente 
25/03/2024

Pied d’immeuble
+

Centre Victor Hugo
(centre commercial)

=
613 emplacements

Méthode Codata

12,1 %

(2) INSEE Publication 2024 - Millésime 2021

Les périmètres Codata sont susceptibles de modifications d’année en année selon l’évolution de la structure commerciale des sites étudiés.

Retailers arrivés / disparus (entre le recensement 2024 et 2025)

10,2 %

9,5%

11,3 %

BAGELSTEIN, BIG M, CASH EXPRESS, ESCAPE TIME, LA CURE GOURMANDE, RELAY, 

SUD EXPRESS, WESTERN UNION, LA CASA DE LAS CARCASAS

CAFPI, CASINO, CHAMAS BURGER, DAY BY DAY, DU PAREIL ...AU MEME, FONCIA, IKKS, IKKS, 

JFG CLINIC, MONOP’STATION, ONE STEP, PITAYA, PHARMACIE LAFAYETTE, SG, TAKLOPE, 

TCHIP COIFFURE, TEZENIS, HUBSIDE.STORE, ROUGEGORGE, VALEGE, ZARA

Retailers ayant ouvert
un point de vente

Retailers ayant fermé
un point de vente

9,5% 9,5%


